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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest profil montażowy do szkła, korzystnie do mocowania szkła 

o odporności ogniowej w ściankach przeciwpożarowych. 

Znany jest z opisu wzoru użytkowego nr 641172 zestaw do zatrzaskowego montażu szyby 

w skrzydle zwłaszcza drzwiowym, składający się z wierzchniej listwy przyszybowej i spodniej listwy 

przyszybowej, z których jedna ma od strony wewnętrznej rowek o ściankach zaopatrzonych w ząbki, 

stanowiący gniazdo dla elementu łączącego. Znane są również różnego rodzaju profile konstrukcyjne 

wykorzystywane do montażu szeregu elementów np. profil aluminiowy objęty wzorem użytkowym 

nr 60961 lub profile do montażu okien np. profil aluminiowy znany z opisu wzoru użytkowego, nr 65376, 

jednakże nie są one przeznaczone do montażu tafli szklanych oraz nie spełniają funkcji przeciwpo-

żarowych. 

Istotą wzoru użytkowego jest profil montażowy do szkła składający się z profilu bazowego, bla-

szek stalowych obejmujących profil bazowy oraz blaszek stalowych mocujących szkło charakteryzujący 

się tym, że profil bazowy jest ciągły, a blaszki obejmujące występują odcinkowo i obejmują profil od góry 

i obustronnie od boków oraz w poziomej górnej płaszczyźnie posiadają otwór montażowy, a przy kra-

wędzi załamania podłużne wycięcie, natomiast blaszki mocujące stykają się od zewnątrz po bokach 

z blaszkami obejmującymi i w części swojej długości posiadają wypust zapierający się w podłużnym 

wycięciu blaszki obejmującej. 

Zaletą profilu według wzoru jest to, że profil jest wąski dzięki zastosowaniu wzajemnego moco-

wania blaszek na ich pionowych płaszczyznach, a dodatkowo dzięki zastosowaniu blaszek mocowa-

nych na zasadzie wpust-wypust, możliwy jest prosty i szybki montaż szkła oraz możliwość utrzymania 

szkła na profilu bazowym podczas pożaru. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na rysunku, gdzie Fig. 1 przedstawia całościowe ujęcie 

profilu z taflą szklaną, Fig. 2 przedstawia profil w rzucie z góry bez tafli szklanej, Fig. 3 blaszkę obejmu-

jącą, zaś Fig. 4 blaszkę mocującą z wypustem. 

Profil montażowy do szkła składający się z profilu bazowego (1), blaszek stalowych obejmują-

cych (2) profil bazowy oraz blaszek stalowych mocujących (3) szkło (4), gdzie że profil bazowy (1) jest 

ciągły, a blaszki obejmujące (2) występują odcinkowo i obejmują profil (1) od góry i obustronnie od bo-

ków oraz w poziomej górnej płaszczyźnie posiadają otwór montażowy (5), a przy krawędzi załamania 

podłużne wycięcie (6), natomiast blaszki mocujące (3) stykają się od zewnątrz po bokach z blaszkami 

obejmującymi (2) i w części swojej długości posiadają wypust (7) zapierający się w podłużnym wycię-

ciu (6) blaszki obejmującej (2).  

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Profil montażowy do szkła składający się z profilu bazowego (1), blaszek stalowych obejmu-

jących (2) profil bazowy oraz blaszek stalowych mocujących (3) szkło (4), znamienny tym, 

że profil bazowy (1) jest ciągły, a blaszki obejmujące (2) występują odcinkowo i obejmują pro-

fil (1) od góry i obustronnie od boków oraz w poziomej górnej płaszczyźnie posiadają otwór 

montażowy (5), a przy krawędzi załamania podłużne wycięcie (6), natomiast blaszki mocu-

jące (3) stykają się od zewnątrz po bokach z blaszkami obejmującymi (2) i w części swojej dłu-

gości posiadają wypust (7) zapierający się w podłużnym wycięciu (6) blaszki obejmującej (2). 
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Rysunki 
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